TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, 102 Norte, Cj. 01, Lts 01 e 02 - CEP 77006-002 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

OFÍCIO Nº 1445/2021 - SEPLE

Palmas, 27 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
ELFAS CAVALCANTE LUSTOSA ARAGÃO ELVAS
Procurador-Geral  do Estado do Tocantins
Praça dos Girassóis, Av. NS-2
77001-002 – Palmas - TO.

Assunto: CIÊNCIA DO RELATÓRIO E DOS ÍNDICES DE EFETIVIDADE DA GESTÃO
ESTADUAL - IEG-E.

Senhor Procurador-Geral do Estado,

Conforme deliberado na 50ª Sessão Ordinária Virtual do Tribunal Pleno, de 13 de
setembro de 2021,  após exame,  exposição e discussão do processo nº  4927/2021,  que versa sobre
o Levantamento do Índice de Efetividade da Gestão Estadual - IEG-E, referente aos dados de 2020, que
avaliou o aperfeiçoamento das políticas públicas desenvolvidas pelo Estado nas áreas de planejamento,
gestão fiscal,  educação, saúde e segurança pública,  encaminhamos comunicado a Vossa Excelência
para ciência do inteiro teor do Relatório de Levantamento nº 01/2021 e dos índices de efetividade da
gestão  estadual  (IEG-E)  apurados  nesse  levantamento,  consoante  item  9.5  da  referida  Decisão,
disponíveis para consulta no sítio eletrônico do TCE-TO.

Ressaltamos, ainda, que o processo em comento pode ser acessado na íntegra, por
meio  do  endereço  eletrônico  http://www.tce.to.gov.br,  utilizando-se  o  menu  "E-Contas  Consulta
Pública de Processos" e submenu "Pesquisa Avançada", consulta ao processo nº 4927/2021

Respeitosamente,

Documento  assinado  eletronicamente  por  KELLE  RAMOS  RESIO,  SECRETÁRIO  DE
PLENÁRIO, em 28/09/2021, às 10:08, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº
001, de 15 de outubro de 2014.

SEI/TCE-TO - 0422637 - Ofício https://sei.tce.to.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 2 28/09/2021 10:31

A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site  http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos
/verifica.php informando o código verificador 0422637 e o código CRC CEF3193E.

21.003485-8 0422637v5

SEI/TCE-TO - 0422637 - Ofício https://sei.tce.to.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 2 28/09/2021 10:31